Ultraschallsensoren U500 und UR18
Robust. Wirtschaftlich. Flexible Parametrierung.
U500 und UR 18 – Die Ultraschallsensoren für jede
Lebenslage.
Mit den neuen Produktfamilien U500 und UR18 setzt Baumer einen Massstab in der Ultraschall-
sensorik. Die Sensoren sind geeignet für die Distanzmessung und Objekterkennung, wenn es um
zuverlässigste Detektion geht. Das Messsignal ist unabhängig von der Farbe, Form und den
Transparenzeigenschaften eines Objektes.

finden Sie unter www.baumer.com/robuste-Ultraschallsensoren
Produktübersicht U500 und UR18
Sensorprinzip Ausgang Messbereich Bestellbezeichnung
U500
Bestellbezeichnung
UR18
1-Punkt-Näherungsschalter IO-Link 70 ... 1000 U500.PA0.2-11200632 UR18.P-11200644
2-Punkt-Näherungsschalter
(Dual Channel)
IO-Link, 2 Schaltausgänge 70 ... 1000 U500.PA0.2-11200633 UR18.P-11200645
Reflexionsschranke IO-Link, 1 Schaltausgang 0 ... 1000 U500.RA0.2-11200634 UR18.R-11200646
Einwegschranke IO-Link, 1 Schaltausgang 0 ... 2000 U500.EB0.2-11200635
U500.TB0.2-11200636
UR18.E-11200647
UR18.T-11200648
Distanzmessender Sensor IO-Link, Schaltausgang und
analoger Ausgang unabhängig
voneinander
70 ... 1000 U500.DA0.2-11200623 (U)
U500.DA0.2-11200625 (I)
UR18.D-11200639 (U)
UR18.D-11200640 (I)
Distanzmessender Sensor
retro fit
Pin Belegung wie bei der
Vorgängerversion
70 ... 1000 U500.DA0.2-11200629 (U)
U500.DA0.2-11200630 (I)
UR18.D-11200641 (U)
UR18.D-11200642 (I)
Befestigungswinkel L-Form
Art.-Nr. 11092246
Schall-Umlenkwinkel
(nur für U500)
Art.-Nr. 11111163
Befestigungswinkel *
Art.-Nr. 11111164
Sensofix Befestigungsswinkel
Art.-Nr. 11099942
USB IO-Link Master
Art.-Nr. 11048016
Zubehör
* Zum Ersatz des UNDK 30. Montage- und Anschlusszubehör unter www.baumer.com/Sensorzubehoer
2 1
4
IO-Link / Output 1 / Analog0V
3
+Vs
Pin Belegung abhängig von
Sensortyp und Kon�guration
Output 2 /Analog /Teach-in / n.c.
5 Teach-in / Control / n.c.
M18 x 1
63
,8
M12 x 1
SW 24
32,2
M12 x 1
45
,1